
5

Program bude spuštěn vyhlášením Výzvy k  podávání žádostí pro rodinné 
domy a pravděpodobně i bytové domy v Praze v dubnu 2015, příjem žádostí za-
čne cca 1 až 2 měsíce po vyhlášení výzvy, aby měli žadatelé o podporu dostatek 
času na přípravu a podání kvalitně zpracované žádosti. Pro obě oblasti podpory 
počítáme s alokací celkem cca 1,1 mld. Kč v  letošním roce, s tím, že počítáme 
s 0,4 - 0,5 mld. korun alokací na bytové domy, zbytek na domy rodinné. Na pod-
poru budou moci dosáhnout majitelé rodinných domů v celé ČR a u bytových 
domů na území hl. m. Prahy (zbytek ČR podporu získá v rámci IROP z evropských 
fondů, který dle pravidel EU nemůže financovat tyto aktivity v Praze).

NOVINKY V LETOŠNÍM PROGRAMU:
Nově bude možné zrealizovat dílčí opatření v oblasti zateplení, tzn. např jen 

vyměnit okna, zateplit fasádu atp. – na podporu tedy budou moci dosáhnout 
i ti, kteří aktuálně nemají pohromadě peníze na větší investice, nově také nebu-
de závazný seznam firem a výrobků. Oba seznamy zaštiťují kvalitu nabízených 
služeb i výrobků a budou tak inspirativní. Dříve si musel každý žadatel objednat 
výrobek nebo firmu pouze ze speciálního seznamu firem, které dostali od Fondu 
autorizaci. V novém období bude výběr pouze na žadateli. Pro kompletní zpracová-
ní žádostí si SFŽP přesně stanovil lhůty – do tří týdnů by žadatel měl vědět, zda dotaci 
obdrží. Pokud s žádostí uspěje, projekt úspěšně zrealizuje a na fond doloží faktury, 
ten by mu měl během dalších tří týdnů peníze vyplatit. 

www.mzp.cz

Aktuální informace o programu 
Nová zelená úsporám 
Bc. Petra Roubíčková,  tisková mluvčí , vedoucí oddělení tiskového a PR MŽP ČR

AT_2_2015_06/2004 ATELIÉR  04.03.15  13:37  Stránka 5


